СОВЕТ
ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   18.02.2025 г.     №  29/88
О внесении изменений в решение Совета Зоркинского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области от 31.08.2015 г. № 37/86 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжении имуществом, находящимся в собственности  Зоркинского муниципального образования  Марксовского муниципального  района Саратовской области" с изм. от 15.01.2019 г. № 9/35.

    Руководствуясь Уставом Зоркинского  муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Зоркинского   муниципального образования Марксовского муниципального района

РЕШИЛ:

  Внести в решение Совета Зоркинского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области от 31.08.2015 г. № 37/86 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжении имуществом, находящимся в собственности  Зоркинского муниципального образования  Марксовского муниципального  района Саратовской области"" с изм. от 15.01.2019 г. № 9/35,
следующие изменения в приложении:
1.1. В пункт 1.1, раздела 1 «Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»  добавить текст  следующего содержания «…в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 22.04.2024 г. № 94-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
1.2.     В раздел 3,  добавить пункт  «3.23 Особенности отчуждения источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, закрепленных на праве хозяйственного ведения за государственными или муниципальными предприятиями либо на праве оперативного управления за казенными предприятиями производятся на основании Федерального закона от 22.04.2024 года №94-ФЗ  «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 17.2.  Федеральным законом от 22.04.2024 года №94-ФЗ  определен порядок проведения конкурсов на заключение договоров об отчуждении указанных видов муниципального имущества, установлен перечень лиц, которые могут выступать приобретателями имущества, содержание заключаемых договоров, в том числе условия  инвестиционных и эксплуатационных обязательств.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

	Глава Зоркинского
муниципального образования
Марксовского муниципального района
	                                      Е.С.Пономарева